

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL ANCHIETA</b> <b>CNPJ:</b> 83.024.687/0001-22 <b>Telefone:</b> (49) 3653-3200 <b>Endereço:</b> Avenida Anchieta, 838 - Centro <b>CEP:</b> 89970-000 - Anchieta	<b>Pregão presencial</b> <b>25/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 64/2023 <b>Data do Processo:</b> 17/05/2023

### **OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS, PARA SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA O PERÍODO DE ATÉ 12 MESES APÓS A DATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO.

### **ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 43/2023**

Reuniram-se no dia 27/07/2023, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2952022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 64/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### **PARECER DA COMISSÃO**

Aos 27 dias do mês de julho de 2023, às 08he30min na sala do Setor de licitações do Município de Anchieta reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio para análise dos recursos e parecer Jurídico do Pregão Presencial nº 025/2023.

Na oportunidade concluiu-se por declarar vencedora do item 13 a empresa FMH EQUIPAMENTOS.

Em consideração ao Parecer Jurídico exarado aos 13 de julho de 2023 pela Procuradora Municipal Dra. Carla Roberta Carnette, onde houve manifesto pela manutenção das características dos itens 23 e 24 apresentados no edital, e diante da dificuldade da análise do atendimento correto do descritivo dos itens e a necessidade de contratação de um técnico especializado para avaliar os descritivos das marcas apresentadas pelos licitantes, visto que, o município não possui TI em seu quadro de funcionários, gerando por tanto, um custo adicional, tornando oneroso e inviável para a Administração Pública Municipal esse dispêndio. A Pregoeira, juntamente com a equipe de apoio, decidiu por não levar os itens 23 e 24 pra adjudicação e homologação. Porém, cabe ao Chefe do Poder Executivo Municipal o despacho dessa decisão derradeira.

Nada tendo nada mais a tratar, a pregoeira e equipe de apoio deram por encerrada a presente reunião, lavrando a presente ata. Segue para despacho, Homologação e Adjudicação do Prefeito Municipal e publicação nos órgãos oficiais.

### **Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI - EPP.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	GARRAFA TÉRMICA INOX 2,5 LITROS - GARRAFA TÉRMICA INOX 2,5 LITROS CARACTERÍSTICAS: - CORPO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO ESCOVADO E EM VERNIZ PARA PROTEGER CONTRA AS MARCAS QUANDO É MANUSEADA A GARRAFA; - AMPOLA DE VIDRO; - CAPACIDADE DE 2,5 LITROS; - BASE GIRATÓRIA; - SISTEMA DIFERENCIADO DE BOMBEAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA PARA SERVIR; - PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; - COM ALÇA RETRÁTIL; - DESIGN MODERNO E INOVADOR; - IDEAL PARA O AMBIENTE DE TRABALHO, HOTÉIS E RESTAURANTES; - MEDIDAS: 250 X 150 X 410MM.	20,000	UN	MOR	180,0000	3.600,00
32	PEGADOR DE SALADA DE AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM - PEGADOR DE SALADA DE AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	30,000	UN	ORIGINAL	14,9000	447,00
34	CAIXA TÉRMICA 26 LITROS - CAIXA TÉRMICA 26 LITROS CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PAREDE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEDIDAS EXTERNA DA CAIXA: (CXLXA) 42,5 X 29 X 38,5 CM.	15,000	UN	MOR	72,5000	1.087,50

	CAPACIDADE: 26 LITROS. MEDIDAS INTERNA DA CAIXA: (CXLXA) 30 X 19 X 31 CM - ESPAÇO ÚTIL. PESO LIQUIDO: 1,932KG.					
42	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 20,8 LTS POLIDA, ALUMÍ - PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 20,8 LTS POLIDA, ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, 5,7KG, (AXLXP) 32X36X37CM, - 1 PANELA DE PRESSÃO DE 20,8 LITROS - FOLHETO INSTRUÇÕES DE USO E 2 ASAS PARA TAMPA COM 4 PARAFUSOS	6,000	UN	PANELUX	483,0000	2.898,00
47	BANDEJA BACIA MULTIUSO 10 LITROS POLIPROPILENO - BANDEJA BACIA MULTIUSO 10 LITROS POLIPROPILENO BANDEJA MULTIUSO PEQUENA COR: BRANCA CAPACIDADE: 10 LITROS MATERIAL: POLIPROPILENO MEDIDAS: 47,2 X 32,5 X 8,8MM	20,000	UN	RICHIOTO	34,8000	696,00
48	BACIA COM CAPACIDADE PARA 3,3 LITROS. - BACIA COM CAPACIDADE PARA 3,3 LITROS. PRODUTO VERSÁTIL E COM BORDAS RESISTENTES QUE FACILITAM O TRANSPORTE NA LIMPEZA DO DIA-A-DIA. DISPONÍVEL NA COR BRANCA E COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO. BACIA PLÁSTICA REFORÇADA - COR: BRANCA - CAPACIDADE: 3,3 LITROS - MEDIDAS: 255 X 85 MM - REFERÊNCIA: 0038 - PESO: 230 GRAMAS - PRODUZIDO COM PP 100% VIRGEM	70,000	UN	RICHIOTO	7,4700	522,90
55	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - 5 PEÇAS - CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - 5 PEÇAS O CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS É CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, PLÁSTICO RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE. AS PEÇAS POSSUEM CORPO TRANSPARENTE, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ALIMENTO, TAMPA NA COR BRANCA COM FECHAMENTO EM ROSCA, FACILITANDO SEU MANUSEIO NO DIA A DIA DA COZINHA. OS POTES PODEM SER LEVADOS AO FREEZER, GELADEIRA, MICRO-ONDAS E COLOCADOS EM BANHO MARIA, TRAZENDO PRATICIDADE À SUA ROTINA. COMPOSTO POR 5 POTES DE TAMANHOS VARIADOS, É IDEAL PARA PRESERVAR A ORGANIZAÇÃO E A BELEZA DE SUA COZINHA COM MUITO ESTILO E BOM GOSTO. INFORMAÇÕES BÁSICAS: CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: POLIPROPILENO (BPA FREE). CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 5 POTES PARA MANTIMENTOS. CAPACIDADES DOS PRODUTOS: - 01 POTE DE 7,6 L- 01 POTE DE 4,5 L- 01 POTE DE 3,2 L- 01 POTE DE 1,8 L- 01 POTE DE 720 ML ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	30,000	UN	RICHIOTO	30,9000	927,00
65	PRATO FUNDO TRANSPARENTE 22 CM CX 12 UM, DE BOA QUALIDADE - PRATO FUNDO TRANSPARENTE 22 CM CX 12 UM, DE BOA QUALIDADE	1.000,0	CX	NADIR	4,7500	4.750,00
73	BACIA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA 2,2L CORES DIVERSAS - BACIA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA 2,2L CORES DIVERSAS	60,000	UN	TRITEC	8,0000	480,00
75	CONCHA PARA MOLHO INOX - CONCHA PARA MOLHO INOX DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 158X41X43 MM. DIÂMETRO: 4 CM. 1. TOTALMENTE FEITA EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. 2. PRÓPRIA PARA USO DIÁRIO, COMBINANDO COM QUALQUER AMBIENTE. 3. PODE SER LEVADA, DIARIAMENTE, À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS	15,000	UN	ORIGINAL	20,0000	300,00
82	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA FILTRA GELO 2L - JARRA DE PLASTICO COM TAMPA FILTRA GELO 2L	65,000	UN	ALVES	8,5000	552,50
86	BANDEJA DE PLASTICO 7L COR BRANCA - BANDEJA DE PLÁSTICO 7 L COR BRANCA VOLUME: 7,0 L	30,000	UN	RICHIOTO	19,4000	582,00

	DIMENSÃO: (COMP X LARG X ALT): 45,5X28,0X7,7 CM					
88	CAIXA PLASTICA COM TAMPAS ORGANIZADORAS 5L - CAIXA PLÁSTICA C TAMPAS ORGANIZADORAS MULTIUSO 5L ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CAPACIDADE: 5 LITROS - IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO EM GERAL - TAMANHO: 34CM (LARGURA) X 16CM (PROFUNDIDADE) X 14CM (ALTURA)	30,000	UN	RICHIOTO	20,0700	602,10
96	FRIGIDEIRA ANTI ADERENTE 34CM - FRIGIDEIRA ANTI ADERENTE 34 CM DIÂMETRO : 34 CM CAPACIDADE DE 4L REFORÇADO EM TEFLON NA PARTE INTERNA. NÃO GRUDA. FÁCIL DE LIMPAR. PRODUTO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM GRANDE RESISTÊNCIA REVESTIDO DE TEFLON NA PARTE INTERNA. CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE AO CALOR. VAI NO FOGO OU FOGÃO A LENHA.	15,000	UN	DO CESAR	88,0200	1.320,30
99	Panela de pressão 4,5 lts - Panela de pressão 4,5 lts	25,000	UN	PANELUX	45,5400	1.138,50
					<b>Total do Participante:</b>	19.903,80

**Participante: POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA - EPP.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO COM FORNO ESPECIFICAÇÃO ALTURA: 820 MM LARGURA: 1025MM PROFUNDIDADE: 770MM ALTURA INTERNA/EXTERNA DO FORNO: 275MM / 440MM LARGURA INTERNA/EXTERNA DO FORNO: 505MM / 580MM PROFUNDIDADE INTERNA/EXTERNA DO FORNO: 440MM / 535MM CONSUMO DO FORNO: 0,265 KG/H POTÊNCIA: 3.021 KCAL/H CARACTERÍSTICAS - ESTRUTURA REFORÇADA COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, COM BASE FOSFATIZADA; - CHAPA BIFETEIRA OPCIONAL, CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, COM DUPLA FACE, SENDO UM LADO PARA GRELHADOS E OUTRO LISO; - QUEIMADOR COM 90MM DE DIÂMETRO, ESPECÍFICO PARA USO EM GÁS ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO; - MESA EM CANTONEIRA SAE 1020 1/8 X 3/4 EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, COM BASE FOSFATIZADA; - GRELHAS EM AÇO, DE 292X316MM NOS MODELOS DE 1, 2 E 3 QUEIMADORES E 599X316MM NOS DE MAIS, COM ACABAMENTO EM PINTURA SINTÉTICA; - MODELOS COM FORNO POSSUEM PORTA EM AÇO INOXIDÁVEL; - PÉS, PANELEIRO E ACESSÓRIOS DESMONTÁVEIS PARA FACILITAR TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; - BANDEJA COLETORA EM CHAPA GALVANIZADA; - TUBO DISTRIBUIDOR (VARÃO) DE 3/4 EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, COM BASE FOSFATIZADA, MONTADO COM TORNEIRA AP DE 1/8, SENDO UMA POR QUEIMADOR; CARACTERÍSTICAS DO FORNO - FORNO BAIXA PRESSÃO; - PORTA EM AÇO INOXIDÁVEL; - ACOMPANHA 1 GRELHA; - FORNO INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO; - PROTEÇÃO MÓVEL DO QUEIMADOR ESMALTADO A FOGO; - ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA; - CONTROLE DE CHAMA NO TUBO DISTRIBUIDOR DO FOGÃO; - EQUIPAMENTO PARA USO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL.	3,000	UN	fenancio	2.050,0000	6.150,00

12	<p>BATEDEIRA PLANETÁRIA 8 VELOCIDADES 4L PRETA - 10,000 UN britania 423,0000 4.230,00</p> <p>BATEDEIRA PLANETÁRIA 8 VELOCIDADES 4L PRETA</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>VELOCIDADES: 08</p> <p>CAPACIDADE: 4 LITROS</p> <p>QUANTIDADE DE TIGELAS: 02</p> <p>BATEDORES: 03</p> <p>TRAVA DE SEGURANÇA</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS</p> <p>COMPRIMENTO DO FIO: 1,2M</p> <p>POTÊNCIA: 600 W</p> <p>CONSUMO DE ENERGIA: 0,15 KWH/MÊS</p> <p>VOLTAGEM: 220V (NÃO É BIVOLT)</p> <p>COR: PRETO</p> <p>DIMENSÕES E PESO</p> <p>DIMENSÕES DO PRODUTO SEM EMBALAGEM (AXLXP): 310X225X365 MM</p> <p>DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM (AXLXP): 343X242X372 MM</p> <p>PESO DO PRODUTO SEM EMBALAGEM: 3,5 KG</p> <p>PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 4,4 KG</p> <p>ITENS INCLUSOS</p> <p>01 BATEDEIRA PLANETÁRIA</p> <p>02 TIGELA</p> <p>03 BATEDORES</p> <p>01 MANUAL DE INSTRUÇÕES</p> <p>01 CERTIFICADO DE GARANTIA.</p>					
79	<p>COMPRESSOR DE RECARGA DE CILINDRO DE AR RESPIRÁVEL com características e similares - COMPRESSOR DE RECARGA DE CILINDRO DE AR RESPIRÁVEL, com características mínimas e similares: COMPRESSOR: Alternativo de alta pressão para recarga de cilindros. Vazão de 6m<sup>3</sup>/h - 100 L/min Pressão de trabalho de até 330bar. Serpentina fabricada em aço inoxidável. Mínimo de quatro estágios de compressão. Refrigeração a ar. Nível de ruído máximo de 95dB. Dimensões Máximas: 65x35x39 cm Peso máximo 40 Kg Visor de óleo no bloco Certificado de conformidade com as normas EN12100, EN ISO13857, EN 60204-1, EN 61000-6-2 e EN 61000-6-4 MOTOR: Elétrico Monofásico 220v SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DO AR: Filtro de aspiração com elemento descartável para até 100 horas de uso. Separadores de umidade. Filtro de purificação com elemento descartável composto de carvão ativado e peneira molecular para até 25 horas de uso. Certificado de ar respirável em acordo com as normas EN 12021 e CGA grau "E". SISTEMA DE SEGURANÇA: Manômetro para controle de pressão do ar. Telas de proteção do ventilador, polias e correia. Válvula de segurança no terceiro estágio Válvula de segurança final Tampa de troca de óleo em outra cor do bloco para identificação</p> <p>Certificados necessários na hora da proposta: - Certificado de ar respirável em acordo com as normas EN 12021 e CGA grau "E" emitido pelo fornecedor. - Certificado das normas EN12100, EN ISO13857, EN 60204-1, EN 61000-6-2 e EN 61000-6-4, emitidas por órgão internacionalmente reconhecido. - Certificado ISO 9001:2015 da fábrica Requisitos de fornecimento: A empresa fornecedora deve possuir técnico capacitado e certificado na fábrica. Apresentar certificado na hora da apresentação da proposta (certificados válidos do 2015 para frente).</p>	1,000	UN	COLTRI	36.340,0000	36.340,00
100	<p>Caixa De Som Portátil Bluetooth 40watts - aixa Bluetooth é portátil, emite graves fortes, 2 auto falantes medio de 20RMS potencia de 40watts, além de opção para atender chamadas. Tem opção de conectar em até 2 aparelhos ao mesmo tempo via Bluetooth. Resistente a respingos d'água ( Não mergulhar na água) A Xtreme Explorer é a mais nova caixa de som Bluetooth portátil que oferece um som extremamente poderoso. A Xtreme vem com alças que facilitam o transporte do equipamento. Esta caixa de som proporciona varias horas de som contínuo de alta qualidade de áudio estéreo. Além disso, apresenta duas entradas USB para recarregar seus dispositivos móveis e materiais de alta qualidade com</p>	15,000	UN		165,0000	2.475,00

laterais emborrachadas que fazem com que ele seja a prova de respingos d'água. Especificações Gerais: Bluetooth: 4.1 Rádio FM Potência nominal: 2 x 20w = 20 Rms (reais) Resposta de frequência: 70-20kHz (frequência de graves e agudos) Tempo de reprodução de música: Em média 6 á 8 Horas.

1 Caixa de som portátil  
1 carregado usb  
1 cabo p2  
1 alça de corpo  
1 manual

109	NOBREAK (POTÊNCIA: 1500VA; TOMADAS: 06; FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA) 1. CARACTERÍSTICAS: 1.1. Tipo de produto: Nobreak, formato torre. 1.2. Forma de onda: Senoidal Pura. 1.3. Potência nominal: 1500VA. 1.4. Possui 06 tomadas de saída padrão NBR 14136, 10A. 1.5. Tensão de entrada: Bivolt automático. 1.6. Tensão de saída: bivolt ou 220. 1.7. Possui bateria interna selada. 1.8. Possui cabo AC padrão plugue NBR 14136. 1.9. Possui fusível de proteção de entrada AC. 1.10. Botão de liga/desliga temporizado. 1.11. Possui função True RMS. 1.12. Suporta ser ligado mesmo na ausência de rede elétrica. 1.13. Possui sistema PLL. 1.14. Possui sinalização visual e sonora. 1.15. Possui recursos de proteções. 1.16. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal. - NOBREAK (POTÊNCIA: 1500VA; TOMADAS: 06; FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA) 1. CARACTERÍSTICAS: 1.1. Tipo de produto: Nobreak, formato torre. 1.2. Forma de onda: Senoidal Pura. 1.3. Potência nominal: 1500VA. 1.4. Possui 06 tomadas de saída padrão NBR 14136, 10A. 1.5. Tensão de entrada: Bivolt automático. 1.6. Tensão de saída: bivolt ou 220. 1.7. Possui bateria interna selada. 1.8. Possui cabo AC padrão plugue NBR 14136. 1.9. Possui fusível de proteção de entrada AC. 1.10. Botão de liga/desliga temporizado. 1.11. Possui função True RMS. 1.12. Suporta ser ligado mesmo na ausência de rede elétrica. 1.13. Possui sistema PLL. 1.14. Possui sinalização visual e sonora. 1.15. Possui recursos de proteções. 1.16. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal.	8,000	UN	SMS	1.149,0000	9.192,00
116	Conector/conversor para vídeo com filtro (para câmeras) balun - Conector/conversor para vídeo com filtro (para câmeras) balun	90,000	PR	ADTEK	26,0000	2.340,00
117	SUPORTE PARA SACO HAMPER em Armação Tubular em pintura epoxy, contendo Saco em Forte Tecido de Algodão Crú, Pés com Rodízios, Capacidade Aproximada 150 Litros. - SUPORTE PARA SACO HAMPER em Armação Tubular em pintura epoxy, contendo Saco em Forte Tecido de Algodão Crú, Pés com Rodízios, Capacidade Aproximada 150 Litros.	3,000	UN	NC	509,0000	1.527,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>62.254,00</b>

**Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	TERMO HIGRÔMETRO: IDEAL PARA MONITORAMENTO DE SALAS CLIMATIZ - TERMO HIGRÔMETRO: IDEAL PARA MONITORAMENTO DE SALAS CLIMATIZADAS. FAIXA DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA: -20º C A 70º C. FAIXA DE MEDIÇÃO DE UMIDADE: 20 A 90% UR. FUNÇÕES: INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E UMIDADE. ALARME	20,000	UN	AKSO	118,0000	2.360,00

	<p>SONORO PARA RELÓGIO. INDICAÇÃO DE TEMPERATURA EM C OU F. CONFIGURAÇÃO DE ALARME DIÁRIO. RELÓGIO DE 12/24 HORAS. CALENDÁRIO NO DISPLAY. O PRODUTO JÁ VEM CALIBRADO DE FÁBRICA.</p> <p>O CERTIFICADO RASTREADO NOS SEGUINTE PONTOS:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>o TEMPERATURA INTERNA E UMIDADE EXTERNA</li> <li>o PONTOS UR%: 45,60 E 75% EM TEMPERATURA FIXA DE 30º C</li> <li>o PONTOS TEMPERATURA SENSOR INTERNO: 15, 25 E 35º C</li> </ul>								
9	<p>GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS - GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS</p> <p>CONTA COM 1,8 LITRO DE CAPACIDADE JUNTAMENTE COM SUA AMPOLA EM VIDRO E CORPO EM FLANDERS, TUDO ISSO PARA TORNAR LÁ UM PRODUTO INDISPENSÁVEL PARA O SEU DIA-A-DIA. ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA DO PRODUTO: 15X20X39 CM (LXCXA) PESO DO PRODUTO: 1150 GRAMAS ÍTENS INCLUSOS: 01 GARRAFA TÉRMICA MATERIAL (COMPOSIÇÃO): INOX MEDIDA DA EMBALAGEM: 20X25X44 CM (LXCXA) PESO DA EMBALAGEM: 1388 GRAMAS.</p>	35,000	UN	FRIENDS	72,0000	2.520,00			
20	<p>BATEDEIRA 4 VELOCIDADES - 200W - BATEDEIRA PORTATIL</p> <p>TIGELA EM ACRÍLICO E OUTRA EM POLIPROPILENO E PLÁSTICO 4 VELOCIDADES + FUNÇÃO DE PULSAR CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS) 3,5 GRANDE E 2,0 PEQUENA</p> <p>TIGELA DE PLÁSTICO E TIGELA TRANSPARENTE 1 PAR DE BATEDORES PARA MASSA LEVES E 1 PAR DE BATEDORES PARA CLARA.</p>	10,000	UN	BRITANIA	130,0000	1.300,00			
29	<p>Térmica 12L, com torneira, cor azul . - Térmica 12L, com torneira, cor azul .</p>	10,000	UN	INVICTA	111,9000	1.119,00			
36	<p>CAIXA SOM PORTÁTIL AMPLIFICADA 2800W BLUETOOTH MICROFONE FM - CAIXA SOM PORTÁTIL AMPLIFICADA 2800W BLUETOOTH MICROFONE FM</p> <p>POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS) 180 W</p> <p>TIPOS DE ALTO-FALANTE SUBWOOFER,MÉDIO, TWEETER</p> <p>TIPOS DE FILTROS DO ALTO-FALANTE ATIVO</p> <p>FORMATO DO ALTO-FALANTE CAIXA</p> <p>CONFIGURAÇÃO DE CANAIS 2.1</p> <p>CONECTORES DE ENTRADA USB,LEITOR SD, PLUG,RCA,P4</p> <p>- CARREGADOR</p> <p>-DISPLAY DE LED INTEGRADO</p> <p>FUNCIONALIDADE CAIXA DE SOM PORTÁTIL: POTÊNCIA 2800W PMPO EQUIVALENTE A 180W RMS IMPEDÂNCIA 4O</p> <p>ALTO-FALANTE 12</p> <p>SUBWOOFER 12X1</p> <p>TWEETER 5 X 1</p> <p>COMPATIBILIDADE USB, CARTÃO DE MEMÓRIA TF, RÁDIO FM, AUX E MICROFONE TECNOLOGIA BLUETOOTH RÁDIO FM</p> <p>FREQUÊNCIA 88 - 108MHZ</p> <p>FORMATO DE ÁUDIO MP3/WMA</p> <p>ENTRADAS MICROFONE / GUITARRA - P10, 1XRCA, ALIMENTAÇÃO 12V-VA DC</p> <p>TEMPO DE CARREGAMENTO 12 V6 600MAH</p> <p>DURAÇÃO DA BATERIA ATÉ 6H (80% DO VOLUME)</p> <p>TAMANHO DA CAIXA DE SOM 55X37X31 CM</p> <p>TAMANHO DA EMBALAGEM 61X40X38 CM COR PRETA</p> <p>PESO LÍQUIDO 7,5KG</p> <p>PESO BRUTO 9,2KG</p> <p>ITENS INCLUSOS NA EMBALAGEM:</p> <p>- CAIXA DE SOM PORTÁTIL, MICROFONE, CARREGADOR E MANUAL DO USUÁRIO.</p>	10,000	UN	FRAHM	560,0000	5.600,00			
37	<p>DVD VÍDEO COM ENTRADA USB, FUNÇÃO KARAOKÊ - VÍDEO COM ENTRADA USB, FUNÇÃO KARAOKÊ</p> <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <p>ENTRADA USB</p> <p>FUNÇÃO CD COPYING</p> <p>FUNÇÃO RIPPING</p>	5,000	UN	MONDIAL	167,0000	835,00			

REPRODUZ AS MÍDIAS: DVD | DVD-RRW | DVDRRW | CD | CD-RRW | VCD | SVCD | JPEG | WMA | MP3

FUNÇÃO KARAOKÊ COM PONTUAÇÃO

PICTURE CD - LEITURA DE CDS EM FORMATO JPEG

SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO COMPOSTO

DECODIFICADOR DE ÁUDIO DIGITAL (AC3)

ZOOM PLAY, CENSURA, MULTIÂNGULO, CÂMERA LENTA E PROTEÇÃO DE TELA

SISTEMA DE COR: NTSC PAL-M AUTO

IDIOMA DO MENU MULTILÍNGUE

DISPLAY DIGITAL

BIVOLT AUTOMÁTICO

CONSUMO 0,025KWH

ITENS INCLUSOS:

DVD

CONTROLE REMOTO

MANUAL DO USUÁRIO.

39	JARRA ELÉTRICA 1,7L - JARRA ELÉTRICA CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 1,7 LITROS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO CONTROLE DE TEMPERATURA DE 40 A 100°C VOLTAGEM: 220V COR: PRETA	25,000	UN	BIG	75,0000	1.875,00
59	ASSADEIRA COM TAMPA RETANGULAR 2,9L TRANSPARENTE ALTURA: 5, - ASSADEIRA COM TAMPA RETANGULAR 2,9L TRANSPARENTE ALTURA: 5,1, LARGURA: 39,4, PROFUNDIDADE: 23,9	20,000	UN	NADIR	51,9000	1.038,00
84	TORNEIRA ELÉTRICA DE BANCADA 5500W 220V - TORNEIRA ELÉTRICA DE BANCADA 5500W 220V BRANCA. MATERIAL: PLÁSTICO. COR: BRANCA. SISTEMA MULTITEMPERATURA COM 4 TEMPERATURA. REGISTRO ¼ DE VOLTA. FÁCIL INSTALAÇÃO. COMPACTA E MUITO PRÁTICA, COM BICA MÓVEL, AREJADOR ARTICULÁVEL E UM SISTEMA COM MAIS OPÇÕES DE TEMPERATURA E DE FÁCIL CONTROLE. PERMITE VÁRIAS OPÇÕES PARA ENCONTRAR A TEMPERATURA DA ÁGUA. A FIAÇÃO DO PRODUTO POSSUI SAÍDA TRASEIRA, DESTE MODO, A INSTALAÇÃO ELÉTRICA DEVE SER FEITA EM CIMA DA BANCADA	25,000	UN	ZAGONEL	194,5000	4.862,50
102	câmera de monitoramento VHD1220 bulet - câmara de monitoramento VHD1220 bulet	96,000	UN	HILOOK	169,0000	16.224,00
118	Túnel Centopeia De Bagum - Lúdico Educativo Infantil - medindo 4 metros de comprimento e 50cm de diâmetro, colorido. - Túnel Centopeia De Bagum - Lúdico Educativo Infantil - medindo 4 metros de comprimento e 50cm de diâmetro, colorido.	4,000	UN	CASA GRANDE	290,0000	1.160,00
119	Escorregador em plástico Grande, medindo aproximadamente Comprimento total 2,18m, Comprimento da Rampa: 1,84m, Largura: 0,70cm, Suporta aproximadamente 60kg, 4 degraus, idade indicada de 1 à 5 anos, colorido. Garantia de 90 dias contra defeito de fabricação. - Escorregador em plástico Grande, medindo aproximadamente Comprimento total 2,18m, Comprimento da Rampa: 1,84m, Largura: 0,70cm, Suporta aproximadamente 60kg, 4 degraus, idade indicada de 1 à 5 anos, colorido. Garantia de 90 dias contra defeito de fabricação.	4,000	UN	CASA GRANDE	530,0000	2.120,00
					<b>Total do Participante:</b>	<b>41.013,50</b>

**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	GELADEIRA FROST FREE 300 LITROS O CONGELADOR DA GELADEIRA - GELADEIRA FROST FREE 300 LITROS O CONGELADOR DA GELADEIRA TEM 47 LITROS DE CAPACIDADE CARACTERÍSTICAS: - CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO - CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR - SISTEMA FROST FREE - TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR - GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE	8,000	UN	Consul	2.260,0000	18.080,00

	- PORTA LATAS - PORTA-OVOS PARA 12 UNIDADES - RESFRIAMENTO EXTRA - SEPARADOR DE GARRAFAS CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A 220V GARANTIA DE 12 MESES.						
4	FREEZER VERTICAL 231L, 220V, SÃO 4 CESTOS QUE VOCÊ PODE - FREEZER VERTICAL 231L, 220V, SÃO 4 CESTOS QUE VOCÊ PODE TIRAR E POR, TODOS COM TRAVA DE SEGURANÇA PRA EVITAR AQUELES ACIDENTES QUE ACONTECEM, GAVETÃO MULTIUSO TRANSPARENTE, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO.	5,000	UN	Consul	2.852,0000	14.260,00	
6	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO, PARA VOCÊ PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE E ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. É PRÁTICO E ECONÔMICO, POIS POSSUI CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A TAMBÉM É PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL; BASTA COLOCAR UMA VASILHA EMBAIXO DO DRENO PARA RECOLHER O GELO DERRETIDO. COMERCIAL	5,000	UN	Consul	3.340,0000	16.700,00	
7	FREEZER 305 LITROS 1 TAMPA CLASSIFICAÇÃO A - FREEZER 305 LITROS 1 TAMPA CLASSIFICAÇÃO A CARACTERÍSTICAS: ECONÔMICO: CLASSIFICAÇÃO A NOS TESTES DE CONSUMO DE ENERGIA DO INMETRO TIPO DE PRODUTO: HORIZONTAL TIPO DE DEGELO: MANUAL MÉTODO DE PREPARO: 1 CAPACIDADE LÍQUIDA (L): 305 NÚMERO DE PORTAS: 1 PAINEL DE CONTROLE: EXTERNO CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM PLUGUE E TOMADA: 10 A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: PBE NÍVEL DE RUÍDO (DBA): 42 PORTA: PINTURA BRANCA GABINETE (EXTERNO): PINTURA BRANCA TIPO DO PUXADOR: EXTERNO LOCALIZAÇÃO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO (VISÃO FRONTAL): INFERIOR DIREITO PAINEL DE CONTROLE: EXTERNO TIPO DE CONTROLE DO PAINEL: ELETRÔNICO TIPO DE DISPLAY: LED CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM NÚMERO DE NÍVEIS DE TEMPERATURA: 6 FUNÇÃO TRAVA PAINEL : NÃO AVISO DE PORTA ABERTA: NÃO AVISO TROCA FILTRO: NÃO AVISO DE FALHAS NO SISTEMA: NÃO CHAVE DE SEGURANÇA: SIM FUNÇÃO TURBO FREEZER: GERAL,CARNES,BEBIDAS,SOBREMESAS ICE MAKER: NÃO COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM COMPARTIMENTO PARA GELO: NÃO DRENO DE DEGELO: SIM PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA: NÃO PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS REMOVÍVEIS: NÃO APLICÁVEL PORTA REVERSÍVEL: NÃO PÉS:SIM PÉS COM RODÍZIOS: SIM	5,000	UN	Consul	2.340,0000	11.700,00	
27	Conjunto de copo de vidro 250ml - Conjunto de copo de vidro 250ml com 6 unidades incolor	10,000	CJ	Wheston	22,5000	225,00	
45	CANECA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML TRANSPARENTE E LIS - CANECA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML TRANSPARENTE E LISA. PODE SER USADO EM: LAVA-LOUÇAS, MICROONDAS E GELADEIRA/FREEZER.	1.200,0	UN	Nadir	6,8900	8.268,00	
51	ASSADEIRA ALTA RETANGULAR 28X40X6CM EM ALUMÍNIO POLIDO - ASSADEIRA ALTA RETANGULAR 28X40X6CM EM ALUMÍNIO POLIDO.	30,000	UN	T-mac	33,4000	1.002,00	



	- PRODUTO DE ALTA QUALIDADE COM DESIGN MODERNO. - É MUITO FÁCIL DE USAR E LIMPAR. - PRÁTICO E MUITO RESISTENTE. - DIMENSÕES: 28X40X6CM. - CAPACIDADE PARA 5,8 LITROS.					
54	TÁBUA DE VIDRO RETANGULAR 40X30CM, MOTIVOS DE COZINHA, DE BOA QUALIDADE.	30,000	UN	Unicasa	30,9000	927,00
74	POTE EM VIDRO 2L COM TAMPA PLÁSTICA	15,000	UN	Invicta	30,0000	450,00
81	JARRA DE PLASTICO de no mínimo 4L até 5L - JARRA PLASTICO 5L EMBALAGEM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: PLASTICO CAPACIDADE: 4 até 5LTS DIMENSÃO: 27X21X14CM	40,000	UN	Tritec	24,4000	976,00
92	CALDEIRÃO Nº 26 11L - CALDEIRÃO PANELA RESTAURANTE HOTEL ALUMÍNIO Nº26 11 LITROS MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 36 CM X 26 CM X 23 CM DIÂMETRO: 26 CM COM MATERIAL ANTIADERENTE: NÃO COM SUPERFÍCIE CANELADA: NÃO	15,000	UN	T-mac	100,0000	1.500,00
94	CAÇAROLA HOTEL REFORÇADA Nº32 12L - CAÇAROLA HOTEL REFORÇADA Nº 32 - 12 LITROS CAPACIDADE: 12 LITROS DIÂMETRO: 32 CM ALTURA S/ TAMP: 15 CM ALTURA C/ TAMP: 19 CM MATERIAL: ALUMÍNIO ESPESSURA: 1,7MM	10,000	UN	T-mac	120,0000	1.200,00
<b>Total do Participante:</b>						75.288,00

**Participante: CLELIA THIELE 89293576953**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	Térmica 5L Branca com torneira e alça - Térmica 5L Branca com torneira e alça, abertura superior grande, possui pé dobrável e alça, possui toneira, material poliuretano e plástico.	10,000	UN	uniterm	90,0000	900,00
30	Caneca leiteira fervedor em alumínio com cabo de madeira 2,5L - Caneca leiteira fervedor em alumínio com cabo de madeira 2,5L	10,000	UN	docesar	43,0000	430,00
31	Forma de Pão de queijo Antiaderente - Forma de Pão de queijo Antiaderente, 12 cavidades, medida do produto 26x34x3cm	15,000	UN	inga	36,0000	540,00
33	PEGADOR PARA MASSA TIPO CONCHA EM INOX - PEGADOR PARA MASSA TIPO CONCHA EM INOX CARACTERÍSTICAS - TIPO DE UTENSÍLIO: PEGADOR MULTIUSO - MATERIAL: INOX - INDICADO PARA MICRO-ONDAS: NÃO - INDICADO PARA LAVA-LOUÇAS: NÃO - TAMANHO: GRANDE - COM ALÇA: NÃO - COM TAMP: NÃO - COM CABO: SIM - QUANTIDADE DE PEÇAS: 1 - DIMENSÃO: 32 - COR: INOX DIMENSÕES - ALTURA: 34.8CM - LARGURA: 8.6CM - COMPRIMENTO: 4.7CM - PESO: 0.085KG DIMENSÕES EMBALAGEM - ALTURA: 30CM - LARGURA: 2CM - COMPRIMENTO: 6CM - PESO: 0.09KG	30,000	UN	sq	28,0000	840,00

35	POTE MANTIMENTO 4 PEÇAS QUADRADO - POTE MANTIMENTO 4 PEÇAS QUADRADO CONJUNTO PLÁSTICO PARA MANTIMENTO QUADRADO 4 PECOM TAMPAS COLORIDAS COM 3 VARIEDADES DE CORES, SENDO 1 POTE DE 4,200 L ,1 DE 3280 L,1 DE 1,700 L E 1 DE 1,050L DIMENSÕES EM METROS DO CONJUNTO COMPRIMENTO 0,185 ALTURA 0,204 LARGURA 0,198	25,000	UN	pratik	52,0000	1.300,00
43	ESCUMADEIRA GRANDE TIPO HOTEL. - ESCUMADEIRA GRANDE TIPO HOTEL. - COMPR. TOTAL: 560 MM - DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 16 CM - ESPESSURA: 1,2 MM - ALTURA: 75 MM - LARGURA: 162 MM - EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. - PODE SER LAVADO, DIARIAMENTE, NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	20,000	UN	docesar	37,0000	740,00
44	CONJUNTO DE FACAS C/ 3 PEÇAS. LÂMINAS EM AÇO INOX - CONJUNTO DE FACAS C/ 3 PEÇAS. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO INJETADOS DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. LÂMINAS COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO. CABOS DE POLIPROPILENO, TEM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABOS COM DESIGN ANATÔMICO E TEXTURIZADO, EVITANDO QUE A MÃO DESLIZE AO MANUSEAR O PRODUTO. DESIGN MODERNO. PERMANECEM BONITAS POR MUITO MAIS TEMPO. COR BRANCO. 01 FACA FRUTAS E LEGUMES 4 POLEGADAS. 01 FACA CARNE 6 POLEGADAS. 01 FACA CARNE 7 POLEGADAS.	15,000	UN	tramontina	68,0000	1.020,00
46	ESCORREDOR DE MASSA 35 CM DIAMETRO - ESCORREDOR DE MASSA 35 CM DIAMETRO DIÂMETRO: 35 CM ALTURA: 15,5 CM PESO: 0,640 KG MATERIAL: ALUMÍNIO CABO/ALÇA: ALÇAS DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA.	15,000	UN	docesar	108,0000	1.620,00
49	GARFO DE MESA INOX: - GARFO DE MESA INOX: DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 193X23X19 MM. ESPESSURA: 1,6 MM. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 1. GARFO COM DENTES LONGOS. 2. TOTALMENTE FEITO EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. 3. PRÓPRIO PARA USO DIÁRIO, COMBINANDO COM QUALQUER AMBIENTE. 4. PODE SER LEVADO, DIARIAMENTE, À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	1.000,0	UN	tramontina	4,7000	4.700,00
50	CAÇAROLA HOTEL PLUS N 34 ALUMÍNIO 15 LITROS - CAÇAROLA HOTEL PLUS N 34 ALUMÍNIO 15 LITROS MEDIDAS APROXIMADAS (DIÂMETRO X ALTURA):35 X 17 CM MEDIDA DE UMA ALÇA A OUTRA: 46 CM CAPACIDADE: 15 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO	10,000	UN	docesar	145,0000	1.450,00
52	FACA DE PÃO SERRILHADA INOX TRADICIONAL - PÃO SERRILHADA INOX TRADICIONAL LÂMINA: AÇO INOX COM FIO SERRILHADO - CABO: MADEIRA IPÊ - TAMANHO: 7 - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FACA DE PÃO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: NÃO INFORMADAS PELO FORNECEDOR - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 30 X 3 X 2 CM - PESO APROXIMADO DO PRODUTO: NÃO INFORMADO	20,000	UN	simonagio	20,0000	400,00

PELO FORNECEDOR							
- PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 0,8							
- GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES							
- INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CABO FIXADO POR REBITES DE ALUMÍNIO.							
53	CONCHA INDUSTRIAL LINHA HOTEL 50CM - CONCHA INDUSTRIAL LINHA HOTEL RESTAURANTE ESCOLA 50 CM MATERIAL: INOX MODELO: HOTEL COMPRIMENTO TOTAL: 50 CM CAPACIDADE: 430 ML	20,000	UN	docesar	35,0000	700,00	
56	PANELA POLIDA ALUMÍNIO 3 LITROS PREMIUM CABO EM BAQUELITE Nº - PANELA POLIDA ALUMÍNIO 3 LITROS PREMIUM CABO EM BAQUELITE Nº 20	20,000	UN	docesar	63,0000	1.260,00	
57	CALDEIRÃO Nº 24 - PANELA - ALUMÍNIO 5 LITROS - CALDEIRÃO Nº 24 - PANELA - ALUMÍNIO 5 LITROS	8,000	UN	docesar	55,0000	440,00	
58	PIPOQUEIRA Nº 22. FABRICADO EM ALUMÍNIO E COM TAMPA DE VIDR - PIPOQUEIRA Nº 22. FABRICADO EM ALUMÍNIO E COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, QUE AUXILIA NA SUA UTILIZAÇÃO, TEM CAPACIDADE PARA 3,6 LITROS E 1,2 MM DE ESPESSURA, FÁCIL LIMPEZA PARA QUE VOCÊ APROVEITE SEU TEMPO, TENDO MOMENTOS COM SEUS FAMILIARES E AMIGOS. DIMENSÕES: ALTURA: 24CM LARGURA: 19.5CM PROFUNDIDADE: 39CM PESO: 1.154KG	10,000	UN	docesar	80,0000	800,00	
60	CHALEIRA LINHA HOTEL Nº24 - 5 LITROS - CHALEIRA LINHA HOTEL Nº24 - 5 LITROS CAPACIDADE: 5 LITROS DIÂMETRO: 23,5 CM ALTURA: 18,5 CM MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO	15,000	UN	docesar	138,0000	2.070,00	
61	SALADEIRA/BACIAS EM INOX NACIONAIS 230 X 65CM - SALADEIRA/BACIAS EM INOX NACIONAIS 230 X 65CM	15,000	UN	elite	24,0000	360,00	
62	CONCHA INOX 25CM - CONCHA INOX 25CM MATERIAL AÇO INOX LINHA PREMIUM MICROONDAS NÃO LAVA-LOUÇAS SIM DIMENSÕES DO PRODUTO 23X6,4X6,4 (CM) PESO DO PRODUTO 0,037 (KG) *APROXIMADO	40,000	UN	elite	10,0000	400,00	
66	COLHER DE SOBREMESA AÇO INOX - COLHER DE SOBREMESA AÇO INOX - LARGURA: 3,3 CM - ALTURA: 1,8 CM - ESPESSURA: 1,5 MM - LÂMINA E CABO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. - A ESPESSURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DA LÂMINA GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO, EVITANDO DEFORMAÇÕES. - PRODUTO DE GRANDE DURABILIDADE. - PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. - PERMANECE BONITO POR MUITO MAIS TEMPO.	600,000	UN	tramontina	4,0000	2.400,00	
67	COLHER DE MESA - COLHER DE MESA LÂMINA E CABO EM AÇO INOX. USO SEGURO E ADEQUADO: PARA GARANTIR A DURABILIDADE DOS PRODUTOS, RECOMENDA-SE SECÁ-LOS BEM APÓS A LAVAGEM, MESMO SENDO EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. 1. LÂMINA E CABO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. 2. A ESPESSURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DA LÂMINA GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO, EVITANDO DEFORMAÇÕES. 3. PRODUTO DE GRANDE DURABILIDADE. 4. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. 5. PERMANECEBONITO POR MUITO MAIS TEMPO.	1.000,0	UN	tramontina	4,9500	4.950,00	
68	FACA DE INOX MESA SEM PONTA - FACA INOX MESA SEM PONTA LÂMINA E CABO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. PRODUTO COM BOM PODER DE CORTE E GRANDE	1.000,0	UN	tramontina	6,2000	6.200,00	

	DURABILIDADE. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. ALTA DURABILIDADE PERMANECENDO BONITA POR MUITO MAIS TEMPO.					
70	FRIGIDEIRA 24CM - FRIGIDEIRA Ø24CM DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA): 422X241X75 MM. DIÂMETRO: 24 CM. ESPESSURA: 2 MM. CORPO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE INTERNO E EXTERNO 5 CAMADAS: LIVRE DE PFOA. OS ALIMENTO NÃO GRUDAM. ESPÁTULA DE NYLON. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. PODE SER UTILIZADA NO FOGÃO A GÁS, ELÉTRICO E VITROCERÂMICO.	20,000	UN	deocesar	39,0000	780,00
71	PANELA PRETA GIGANTE 4,6l - PANELA PRETA GIGANTE 4,6 LITROS MULTIUSO TAMPA VIDRO GRANDE PRETO PANELA BAIXA GRANDE 4,6 LITROS MULTIUSO TAMPA DE VIDRO PRODUTOS DE ALTA QUALIDADE DESENVOLVIDOS PARA SUA COZINHA FICAR AINDA MAIS PRÁTICA E ELEGANTE. PANELA GRANDE PRETA TAMPA DE VIDRO VOLUME: 4600 ML DIÂMETRO: 24 CM FABRICAÇÃO NACIONAL	15,000	UN	docesar	75,0000	1.125,00
76	KIT DE UTENSÍLIOS AÇO INOX 7 PEÇAS - KIT DE UTENSÍLIOS AÇO INOX 7 PEÇAS CONCHA ESCUMADEIRA COLHER ESPÁTULA GARFO PEGADOR ESPECIFICAÇÕES: 7 UTENSÍLIOS EM AÇO INOX. O KIT ACOMPANHA 1 ESCUMADEIRA 1 ESPÁTULA 1 CONCHA 1 COLHER 1 GARFO 1 PEGADOR DE MASSAS 1 ESPÁTULA DE BOLO MEDIDAS VARIA DE 32 A 35CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 7 UTENSÍLIOS	10,000	KIT	sq	178,0000	1.780,00
77	COLHER DE ARROZ INOX 28CM - COLHER DE ARROZ INOX 28CM	30,000	UN	sq	18,0000	540,00
78	POTE DE PLASTICO COM ROSCA 540ML - POTE DE PLASTICO COM ROSCA 540ML	50,000	UN	erca	11,3000	565,00
80	FACA DE CORTE 12 POLEGADAS - FACA DE CORTE 12 POLEGADAS LÂMINA EM AÇO INOX 12 COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. 1. LÂMINA FABRICADA COM AÇO INOX DE ALTÍSSIMA QUALIDADE QUE, ALIADO AO EFICIENTE TRATAMENTO TÉRMICO SUB-ZERO, CONFERE À FACA GRANDE RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO. 2. CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIASE FUNGOS. 3. CERTIFICADA PELO NSF, NATIONAL SANITATION FOUNDATION, ORGANIZAÇÃO RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE PELAS PRÁTICAS DE CONSULTORIA, INSPEÇÃO E TREINAMENTO, VOLTADOS À GARANTIA DA SANIDADE DE ALIMENTOS, ÁGUA, AR E AMBIENTE. 4. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. 5. PERMANECE BONITA POR MUITO MAIS TEMPO	10,000	UN	mundial/5 520-12	161,0000	1.610,00
85	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO QUADRADO 2L - CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO QUADRADOS 2 L 2 UNIDADES VOLUME: 2,0 L DIMENSÃO: (COMP X LARG X ALT): 22,2X22,2X10,5 CM POTES DE PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BPA FREE). PODEM SER LEVADOS PARA O MICRO-ONDAS E PARA O CONGELADOR OU FREEZER.	30,000	CJ	giplas	21,5000	645,00
87	FACA DE SERRA PARA CHURRASCO COM LÂMINA EM AÇO INOX - FACA DE SERRA PARA CHURRASCO COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 4	150,000	UN	pratika	8,7500	1.312,50
89	FACA PARA CARNE 6 - FACA PARA CARNE COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8 PRODUZIDA COM LÂMINA DE 8 POLEGADAS EM	25,000	UN	fratelli	23,0000	575,00

	<p>           AÇO INOX COM TRATAMENTO TÉRMICO E CABO ANATÔMICO E TEXTURIZADO EM POLIPROPILENO BRANCO            ALTURA 2,2 CM            LARGURA 5,3 CM            COMPRIMENTO 32,7 CM            PESO 163,3 GR         </p>							
90	<p>           FACA PARA CARNE 8 -25,000 UN fratelli 31,0000 775,00            FACA PARA CARNE COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8            PRODUZIDA COM LÂMINA DE 8 POLEGADAS EM AÇO INOX COM TRATAMENTO TÉRMICO E CABO ANATÔMICO E TEXTURIZADO EM POLIPROPILENO BRANCO            ALTURA 2,2 CM            LARGURA 5,3 CM            COMPRIMENTO 32,7 CM            PESO 163,3 GR         </p>							
91	<p>           PANELA DE ALUMINIO POLICO COM CABO 1,3L 14CM -15,000 UN DOCESAR 31,4000 471,00            PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO COM CABO 14CM 1,3L            MEDIDAS            COMPRIMENTO 32,40 CM            ALTURA 16,10 CM            LARGURA 17,30 CM            LITRAGEM 1,30 (LITROS)            ESPESSURA 3,00 MM.         </p>							
93	<p>           CAÇAROLA HOTEL Nº28 COM 8,3L - CAÇAROLA HOTEL Nº28 COM 8,3L 15,000 UN DOCESAR 92,0000 1.380,00            CAPACIDADE: 8,3 LITROS            DIÂMETRO: 28 CM            ALTURA S/ TAMP: 13 CM            ALTURA C/ TAMP: 17 CM            MATERIAL: ALUMÍNIO            ESPESSURA: 1,7MM         </p>							
95	<p>           PASSADOR DE MACARRÃO HOTEL Nº 35 9,25L - 15,000 UN DOCESAR 108,0000 1.620,00            PASSADOR DE MACARRÃO HOTEL Nº 35 9,25L            DIÂMETRO 35CM         </p>							
98	<p>           BACIA DE ALUMINIO 8L - BACIA DE ALUMINIO 8L 15,000 UN DOCESAR 38,0000 570,00         </p>							
<b>Total do Participante:</b>								47.268,50

**Participante: FOCUS EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	<p>           LAVADORA DE ROUPAS 12KG, AUTOMÁTICA, 16 PROGRAMAS DE LAVAGEM - LAVADORA DE ROUPAS 12KG, AUTOMÁTICA, 16 PROGRAMAS DE LAVAGEM            ESPECIFICAÇÕES:            ABERTURA DA TAMP: FRONTAL;            PÉS NIVELADORES;            ALÇAS LATERAIS;            TEMPERATURA DA ÁGUA: FRIA;            FUNÇÕES: LAVA, ENXÁGUA, CENTRIFUGA, DILUIÇÃO ANTI-MANCHA, CICLO RÁPIDO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, SELEÇÃO POR COR DE ROUPA, REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA.;            CICLOS: 16 CICLOS DE LAVAGEM;            NÍVEL DE ÁGUA: 4 NÍVEIS;            CENTRIFUGAÇÃO: 750 RPM;            SPRAY D'ÁGUA: JATO DE ÁGUA QUE AJUDA A MOLHAR AS ROUPAS DURANTE O ENCHIMENTO.            PROGRAMAS            EDREDOM            RÁPIDO            LAVAGEM ECONÔMICA            PANOS DE LIMPEZA            ROUPAS BRANCAS / PESADAS MUITO SUJAS         </p>	5,000	UN	COLORMA Q - LCA15	1.750,0000	8.750,00

	ROUPAS BRANCAS / SUJAS					
	ROUPAS BRANCAS / POUCO SUJAS					
	ROUPAS COLORIDAS / PESADAS MUITO SUJAS					
	ROUPAS COLORIDAS / SUJAS					
	ROUPAS COLORIDAS / POUCO SUJAS					
	ROUPAS ESCURAS / PESADAS MUITO SUJAS					
	ROUPAS ESCURAS / SUJAS					
	ROUPAS ESCURAS / POUCO SUJAS					
	ENXÁGUE					
	CENTRIFUGAÇÃO					
	LIMPEZA LAVADORA					
	ITENS INCLUSOS					
	01 LAVADORA DE ROUPAS					
	01 COPO DOSADOR DE SABÃO					
	ALIMENTAÇÃO					
	VOLTAGEM: 220V					
	CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 0,37 KWH					
	CONSUMO MÁXIMO DE ÁGUA: 135 LITROS					
	EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A.					
22	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL - SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL, COMBUSTIVEL,GASOLINA E ÓLEO 2 TEMPOS, CAPACIDADE TANQUE DE COMBUSTIVEL, 1,4 cILINDRADA (CM3), 64,8, PESO(KG) 9,8 POTENCIA, 3.0/4 VELOCIDADEMAXIMA DO AR 90	3,000	UN	VONDER - SCV427	860,0000	2.580,00
38	MICRO-ONDAS DE BANCADA BRANCO COM FUNÇÃO TIRA ODOR E MANTER - MICRO-ONDAS DE BANCADA BRANCO COM FUNÇÃO TIRA ODOR E MANTER AQUECIDO 34L 220V FUNÇÃO TIRA ODOR MANTENHA SUA COZINHA AGRADÁVEL E CHEIROSA E SEU MICRO-ONDAS LIMPO. FUNÇÃO LIMPA FÁCIL FÁCIL DE LIMPAR, VOCÊ TERÁ SEU MICRO-ONDAS SEMPRE LIMPO. QR CODE ASSISTA A VÍDEOS QUE EXPLICAM O MODO DE PREPARO DE TODAS AS RECEITAS DO MENU. DISPLAY CENTRALIZADO NA COR AZUL O DISPLAY NA COR AZUL DEIXA O SEU MICRO-ONDAS MODERNO E MAIS BONITO. MENU DIA A DIA PREPARE AS RECEITAS MAIS FREQUENTES, COMO ARROZ, MACARRÃO E BATATA, COM APENAS UM TOQUE NO PAINEL. FUNÇÃO DESLIGA-DISPLAY QUANDO ACABAR DE USAR O MICRO-ONDAS, O PAINEL DIGITAL DESLIGARÁ AUTOMATICAMENTE. ECONOMIA DE ENERGIA GARANTIDA! FUNÇÃO TRAVA-PAINEL IDEAL PARA IMPEDIR QUE CRIANÇAS ACIONEM O MICRO-ONDAS. VOCÊ PODERÁ TRAVAR O APARELHO QUANDO QUISER. FUNÇÃO MUDO SE VOCÊ NÃO GOSTA DO BARULHO DO BIP, É SÓ APERTAR A TECLA 0 POR QUATRO SEGUNDOS QUE O SOM IRÁ DESAPARECER. FUNÇÃO MANTER AQUECIDO MANTENHA SUAS RECEITAS SEMPRE NA TEMPERATURA IDEAL. 34L DE CAPACIDADE MAIOR ESPAÇO PARA AS SUAS RECEITAS. PUXADOR EMBUTIDO NA COR PRATA UM DETALHE QUE FAZ A DIFERENÇA E DEIXA O MICRO-ONDAS MAIS ELEGANTE E ROBUSTO. MENU LIGHT ALÉM DAS RECEITAS MAIS HABITUAIS, COM O MENU LIGHT VOCÊ PODERÁ ADICIONAR ALIMENTOS SAUDÁVEIS AO SEU CARDÁPIO. PREPARE FRUTAS, SOPAS E VERDURAS. MENU KIDS VOCÊ PODERÁ PREPARAR AS RECEITAS PREFERIDAS DAS CRIANÇAS, COMO BRIGADEIRO E PIPOCA. TECLA RELÓGIO ACERTE A HORA NOS DISPLAYS MAIS FACILMENTE. TECLA INÍCIO + 30SEG	15,000	UN	MIDEA - MXSA35	694,0000	10.410,00

40	<p>SEU MICRO-ONDAS FUNCIONARÁ COM APENAS UM TOQUE, ALÉM DE TER UMA PROGRAMAÇÃO DE TEMPO FÁCIL.</p> <p>CENTRIFUGA 3KG DE ROUPAS SECAS CICLO DE 5 MINUTOS - CENTRIFUGA 3KG DE ROUPAS SECAS CICLO DE 5 MINUTOS - EXCLUSIVA ALÇA PARA TRANSPORTE: CARREGUE APENAS COM UMA MÃO</p> <p>ENCAIXE ESPECIAL PARA RECIPIENTES: PERMITE O REAPROVEITAMENTO TOTAL DA ÁGUA</p> <p>PÉS ANTIDESLIZANTES: MAIS ESTABILIDADE E DURABILIDADE</p> <p>SUPORTE PARA O FIO: FÁCIL DE ENROLAR, AJUDA NA ORGANIZAÇÃO DA LAVANDERIA</p> <p>TAMPA INTELIGENTE COM TRAVA DE SEGURANÇA: AO ABRIR A TAMPA, O MOTOR DESLIGA AUTOMATICAMENTE</p> <p>CESTO INTERNO DE FÁCIL ESCOAMENTO DA ÁGUA: CONTRIBUI PARA A EFICIÊNCIA DO PRODUTO</p> <p>GRADE DE PROTEÇÃO PARA AS ROUPAS: PREVINE A SAÍDA DE ROUPAS DO CESTO DURANTE O FUNCIONAMENTO</p> <p>CONSUMO DE ENERGIA (CICLO DE 5MIN.): 0,01KWH</p> <p>ROTAÇÃO DE CENTRIFUGAÇÃO: 1800 RPM</p> <p>CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 3KG</p> <p>CAPACIDADE DO CESTO (LITROS):13 L.</p>	6,000	UN	WANKE - BELLA ECO	395,0000	2.370,00
114	<p>Tanquinho 8kg branco</p> <p>Com capacidade para até 8 kg de roupa, esse tanquinho lava, enxágua, mas não centrifuga.</p> <p>Ela possui o exclusivo Supertank Filter: filtro de fiapos por coluna d'água que elimina os indesejáveis fiapos que ficam nas roupas em qualquer nível de água.</p> <p>Possui um eficiente esfregador com suporte de apoio para sabão em barra.</p> <p>O timer da Supertank Lite possui 6 programas com indicações do tempo de lavagem e as peças ideais para cada processo.</p> <p>E se tratando de economia ele recebeu classificação A pelo INMETRO, comprovando sua grande eficiência e economia.</p> <p>INFORMAÇÕES TÉCNICAS</p> <p>Altura (cm): 90cm</p> <p>Largura (cm): 54,5cm</p> <p>Profundidade (cm): 66cm</p> <p>Peso (Kg): 11,5Kg</p> <p>Tipo: Tanquinho</p> <p>Abertura: Superior</p> <p>Capacidade de Lavagem: 8Kg</p> <p>Capacidade de água na cuba - nível máximo (litros): 94 litros</p> <p>Consumo de energia - ciclo normal água fria (kW/h): 0,07kW/h</p> <p>Consumo de água por ciclo (litros/ciclo): 148 litros</p> <p>Entrada de Água: Manual</p> <p>Saída de Água: Manual</p> <p>Enxágue: Manual</p> <p>Potência 220V</p> <p>Gabinete: Plástico especial</p> <p>Sistema de Lavagem: Turbilhonamento - Tanquinho 8kg branco</p> <p>Com capacidade para até 8 kg de roupa, esse tanquinho lava, enxágua, mas não centrifuga.</p> <p>Ela possui o exclusivo Supertank Filter: filtro de fiapos por coluna d'água que elimina os indesejáveis fiapos que ficam nas roupas em qualquer nível de água.</p> <p>Possui um eficiente esfregador com suporte de apoio para sabão em barra.</p> <p>O timer da Supertank Lite possui 6 programas com indicações do tempo de lavagem e as peças ideais para cada processo.</p> <p>E se tratando de economia ele recebeu classificação A pelo INMETRO, comprovando sua grande eficiência e economia.</p> <p>INFORMAÇÕES TÉCNICAS</p> <p>Altura (cm): 90cm</p> <p>Largura (cm): 54,5cm</p>	8,000	UN	COLORMA Q - LCS8	430,0000	3.440,00

Profundidade (cm): 66cm  
 Peso (Kg): 11,5Kg  
 Tipo: Tanquinho  
 Abertura: Superior  
 Capacidade de Lavagem: 8Kg  
 Capacidade de água na cuba - nível máximo (litros): 94 litros  
 Consumo de energia - ciclo normal água fria (kW/h): 0,07kW/h  
 Consumo de água por ciclo (litros/ciclo): 148 litros  
 Entrada de Água: Manual  
 Saída de Água: Manual  
 Enxágue: Manual  
 Potência 220V  
 Gabinete: Plástico especial  
 Sistema de Lavagem: Turbilhonamento

120	BEBEDOURO INDUSTRIAL DUAS TORNEIRAS. Uma torneira água gelada e uma torneira água natural, capacidade mínima do reservatório de 25 litros, aparador de água frontal e suporte com grade, revestimento externo em aço inox, serpentina interna em aço inox 304 e gás refrigerante R134A. 1.3. Alimentação 220V. Acompanha manual de instruções. Garantia de no mínimo 12 meses, contados da emissão da nota fiscal. - BEBEDOURO INDUSTRIAL DUAS TORNEIRAS. Uma torneira água gelada e uma torneira água natural, capacidade mínima do reservatório de 25 litros, aparador de água frontal e suporte com grade, revestimento externo em aço inox, serpentina interna em aço inox 304 e gás refrigerante R134A. 1.3. Alimentação 220V. Acompanha manual de instruções. Garantia de no mínimo 12 meses, contados da emissão da nota fiscal.	5,000	UN	KNOX - KX02	1.600,0000	8.000,00
-----	---	-------	----	-------------	------------	----------

**Total do Participante:** 35.550,00

**Participante: V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA/BLOCO AUTÔNOMO 30 LEDS ILUMINAÇÃO DE - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA/BLOCO AUTÔNOMO 30 LEDS ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO COM 30 LED'S, ACENDE AUTOMATICAMENTE NO MOMENTO DO CORTE DA ENERGIA ELÉTRICA. AO RETORNAR A ENERGIA ELÉTRICA ELA APAGA AUTOMATICAMENTE, E A BATERIA ENTRA EM PROCESSO DE RECARGA. PODE SER UTILIZADA EM HALLS E ESCADARIAS DE PRÉDIOS, ELEVADORES, GARAGENS, SAÍDAS DE AUDITÓRIOS, TEATROS, CINEMAS, E MUITOS OUTROS. BIVOLT (110/220V), POSSUI BAIXA EMISSÃO DE CALOR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E MAIOR DURABILIDADE COM ALTO DESEMPENHO DE ILUMINAÇÃO, COMPARADA A LÂMPADAS INCANDESCENTES E HALÓGENAS. É MUITO FÁCIL DE INSTALAR, E O CABO DE ALIMENTAÇÃO PODE SER REMOVIDO, PODENDO TAMBÉM SER UTILIZADA COMO LANTERNA. AS LUMINÁRIAS DE LED SÃO ECOLOGICAMENTE CORRETAS, JÁ QUE NÃO UTILIZAM MERCÚRIO OU QUALQUER OUTRO ELEMENTO QUE CAUSE DANO À NATUREZA.	40,000	UN	Segurimax	14,0000	560,00
103	HD 1TB para DVR - HD 1TB para DVR	12,000	UN	seagate	290,0000	3.480,00
107	DVR- Gravador Digital de Vídeo, Com as seguintes característ - DVR- Gravador Digital de Vídeo, Com as seguintes características; 8 Canais BNC, Compatíveis com: HDCVI, AHD, Analógico. Saída de vídeo VGA, HDMI. Compressão de vídeo H.265+ e H.265, Detecção de Faces, Linha Virtual, Cerca Virtual, Detecção inteligente. Compatível com Multi-Box, Compatível com protocolo de comunicação Onvif, Compatível com redes Wi-fi, HD 1TB, Tipo SATA. 12 meses de garantia	12,000	UN	intelbras	900,0000	10.800,00
108	NOBREAK (POTÊNCIA: 700VA; TOMADAS: 06; FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL) 1. CARACTERÍSTICAS 1.1. Tipo de produto: Nobreak, formato torre. 1.2. Forma de onda: Semi-Senoidal.	12,000	UN	nhs	588,0000	7.056,00



- 1.3. Potência nominal: 700VA.
- 1.4. Possui ao menos 06 tomadas de saída padrão NBR 14136 integradas ao equipamento.
- 1.5. Tensão de entrada: Bivolt automático.
- 1.6. Tensão de saída: 220 ou bivolt.
- 1.7. Possui bateria interna selada do tipo VRLA.
- 1.8. Possui porta fusível externo com unidade de reserva.
- 1.9. Possui circuito desmagnetizador.
- 1.10. Possui cabo AC padrão plugue NBR 14136.
- 1.11. Botão de liga/desliga temporizado.
- 1.12. Possui função True RMS.
- 1.13. Possui função DC Start.
- 1.14. Possui sistema PLL.
- 1.15. Possui recurso de autoteste dos circuitos internos para verificar as condições do equipamento.
- 1.16. Possui sinalização audiovisual.
- 1.17. Possui recursos de proteções.
- 1.18. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal. - NOBREAK (POTÊNCIA: 700VA; TOMADAS: 06; FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL)

1. CARACTERÍSTICAS

- 1.1. Tipo de produto: Nobreak, formato torre.
- 1.2. Forma de onda: Semi-Senoidal.
- 1.3. Potência nominal: 700VA.
- 1.4. Possui ao menos 06 tomadas de saída padrão NBR 14136 integradas ao equipamento.
- 1.5. Tensão de entrada: Bivolt automático.
- 1.6. Tensão de saída: 220 ou bivolt.
- 1.7. Possui bateria interna selada do tipo VRLA.
- 1.8. Possui porta fusível externo com unidade de reserva.
- 1.9. Possui circuito desmagnetizador.
- 1.10. Possui cabo AC padrão plugue NBR 14136.
- 1.11. Botão de liga/desliga temporizado.
- 1.12. Possui função True RMS.
- 1.13. Possui função DC Start.
- 1.14. Possui sistema PLL.
- 1.15. Possui recurso de autoteste dos circuitos internos para verificar as condições do equipamento.
- 1.16. Possui sinalização audiovisual.
- 1.17. Possui recursos de proteções.
- 1.18. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal.

112	<p>IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 3,000 80.000 PÁGINAS;                  CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI)</p> <p>1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1.1. Tipo de produto: Impressora multifuncional (impressão, cópia e digitalização).</li> <li>1.2. Tecnologia de impressão: Laser.</li> <li>1.3. Cores de impressão: Monocromático.</li> <li>1.4. Duplex automático para impressão.</li> <li>1.5. Possui display touch.</li> <li>1.6. Conectividade: USB, Wi-Fi e Gigabit Ethernet.</li> <li>1.7. Tamanho do papel suportado: A4.</li> <li>1.8. Bandeja de entrada: 250 folhas.</li> <li>1.9. Capacidade do ADF: 40 folhas.</li> <li>1.10. Velocidade de impressão: 38ppm.</li> <li>1.11. Ciclo de trabalho mensal: 80.000 páginas.</li> <li>1.12. Acompanha suprimento de impressão inicial.</li> <li>1.13. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal - IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 80.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI)</li> </ul> <p>1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1.1. Tipo de produto: Impressora multifuncional (impressão, cópia e digitalização).</li> <li>1.2. Tecnologia de impressão: Laser.</li> <li>1.3. Cores de impressão: Monocromático.</li> <li>1.4. Duplex automático para impressão.</li> <li>1.5. Possui display touch.</li> <li>1.6. Conectividade: USB, Wi-Fi e Gigabit Ethernet.</li> <li>1.7. Tamanho do papel suportado: A4.</li> <li>1.8. Bandeja de entrada: 250 folhas.</li> <li>1.9. Capacidade do ADF: 40 folhas.</li> </ul>	UN	pantum	2.670,0000	8.010,00
-----	--	----	--------	------------	----------

- 1.10. Velocidade de impressão: 38ppm.  
 1.11. Ciclo de trabalho mensal: 80.000 páginas.  
 1.12. Acompanha suprimento de impressão inicial.  
 1.13. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal

115	Placa de Sinalização Saída de Emergência LED Vermelho bivolt (med. aprox. 24x18cm) - Placa de Sinalização Saída de Emergência LED Vermelho bivolt (med. aprox. 24x18cm)	60,000	UN	manplex	52,0000	3.120,00
-----	---	--------	----	---------	---------	----------

**Total do Participante:** 33.026,00

**Participante: FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	SMART TV LED 40 FULL HD ANDROID WI-FI - HDR INTELIGÊNCIA AR - SMART TV LED 40 FULL HD ANDROID WI-FI - HDR INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 2 HDMI USB TELA: TAMANHO DA TELA: 40 POLEGADAS RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD FORMATO TELA: WIDESCREEN 16:9 FREQUÊNCIA: 60 HZ MOTION RATE DISPLAY: LED SISTEMA DE CORES: FRIO, PADRÃO E QUENTE MODO PREFERENCIAL DE IMAGEM: DINÂMICA, PADRÃO, SMART HDR, ESPORTE CINEMA, JOGOS PC CONEXÕES 1 PORTA LAN 2 HDMI 1 USB VÍDEO COMPONENTE/COMPOSTO (Y/VÍDEO PR/PB) ÁUDIO ESTÉREO/MONO ANT/CABLE ÁUDIO POTÊNCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO: 2X8 WRMS MODO PREFERENCIAL DE SOM: PADRÃO, ESPORTE, FILMES, MÚSICA E USUÁRIO IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS OU ESPANHOL GRAVAÇÃO VIA PEN DRIVE: GRAVA PROGRAMAS DA TV DIGITAL ABERTA EM HD EXTERNO OU PEN DRIVE RECURSOS HDR NETFLIX YOUTUBE GOOGLE ASSISTANT ITENS INCLUSOS 1 SMART TV 1 CONTROLE REMOTO COM COMANDO DE VOZ RC802V 2 BASES PLÁSTICAS (PEDESTAL) 2 PILHAS AAA 1 CABO ADAPTADOR P2/RCA 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO 4 PARAFUSOS 4X25MM ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM: BIVOLT CONSUMO MÉDIO: 75W	15,000	UN	TCL	1.979,0000	29.685,00
14	SOM PORTÁTIL 15W RMS MP3 USB BLUETOOTH. - SOM PORTÁTIL 15W RMS MP3 USB BLUETOOTH. - CD; CD-R/RW; WMA; MP3. - PROGRAM: PERMITE PROGRAMAR UMA SÉRIE DE MÚSICAS A SEREM OUVIDAS; - REPEAT: REPETE UMA OU MAIS FAIXAS MUSICAIS DO DISCO OU DISPOSITIVO USB; - RANDOM: REPRODUZ ALEATORIAMENTE AS FAIXAS MUSICAIS DO DISCO OU DISPOSITIVO USB; - SLEEP: DESLIGA O APARELHO EM TEMPO PRÉ-PROGRAMADO; - STAND-BY: ECONOMIA DE ENERGIA; - TIMER. COM BLUETOOTH (CONECTIVIDADE SEM FIO): PERMITE OUVIR MÚSICAS ARMAZENADAS NO CELULAR. PROTOCOLO SEM FIO E DE CURTO ALCANCE, QUE PERMITE QUE DISPOSITIVOS MÓVEIS COMPARTILHEM INFORMAÇÕES E APLICATIVOS SEM A PREOCUPAÇÃO DE INCOMPATIBILIDADE DE CABOS OU INTERFACES.	8,000	UN	MULTILAS ER	253,0000	2.024,00

TIPO DE CARREGADOR DE DISCO FRONTAL  
 RÁDIO AM/FM SIM - ESTÉREO COM SINTONIA DIGITAL E  
 MEMÓRIA PROGRAMÁVEL.  
 EXIBE NA TELA O NOME DO CANTOR E DA MÚSICA.  
 RELÓGIO SIM NO DISPLAY.  
 ALÇA PARA TRANSPORTE SIM  
 ALIMENTAÇÃO BIVOLT  
 CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 2,16 KWH.  
 CONEXÕES: - USB (PERMITE REPRODUZIR AS MÚSICAS  
 DIRETO DO PENDRIVE);  
 - AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO PC/AUX IN (PERMITE  
 REPRODUZIR AS MÚSICAS DIRETO DO MP3/ MP4 PLAYER).  
 SAÍDAS  
 - FONE DE OUVIDO.

105	Fonte tipo colméia 12v - Fonte tipo colméia 12v	12,000	UN	GOLD	45,9000	550,80
110	Drone com no mínimo as seguintes características.	1,000	UN	DJI	9.240,0000	9.240,00

Tipo de drone aéreo com GPS incluso, velocidade máxima de até 19m/s, bateria Li-Po 3500 mAh com 4 motores, resolução da câmera de até 5.4k, tempo de voo de até 31 min, modo de retenção de altitude para voos estáveis, função de retorno automático, dobrável, sistema de contabilidade de sistema com Android, capacidade máxima de distância de voo de até 18.5km. Conta com as funções de retenção de altitude e função de acompanhamento, deve conter, Controle remoto, 03 Bateria de vôo, Hub de carregamento, Bateria para carregar, Bolsa de viagem, Adaptador de corrente, Cabo de alimentação AC, cabo RC x 3, Cabo USB, Conjunto de filtros ND, 04 par de Hélices de reposição Stick de controle de substituição (par), Manuais. Garantia de no mínimo 12 meses. - Drone com no mínimo as seguintes características.

Tipo de drone aéreo com GPS incluso, velocidade máxima de até 19m/s, bateria Li-Po 3500 mAh com 4 motores, resolução da câmera de até 5.4k, tempo de voo de até 31 min, modo de retenção de altitude para voos estáveis, função de retorno automático, dobrável, sistema de contabilidade de sistema com Android, capacidade máxima de distância de voo de até 18.5km. Conta com as funções de retenção de altitude e função de acompanhamento, deve conter, Controle remoto, 03 Bateria de vôo, Hub de carregamento, Bateria para carregar, Bolsa de viagem, Adaptador de corrente, Cabo de alimentação AC, cabo RC x 3, Cabo USB, Conjunto de filtros ND, 04 par de Hélices de reposição Stick de controle de substituição (par), Manuais. Garantia de no mínimo 12 meses.

**Total do Participante:** 41.499,80

**Participante: GESUL COMERCIAL EIRELI - EPP.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	CAIXA DE SOM PC/NOTEBOOK PRETA 5W - CAIXA DE SOM PC/NOTEBOOK PRETA 5W CARACTERÍSTICAS TIPO: CAIXA DE SOM 2.0 POTÊNCIA TOTAL: 5W RMS CONECTOR: 3,5MM ALIMENTAÇÃO: DC 5V - USB DIÂMETRO DOS ALTO-FALANTES: 2 -FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 100HZ-20KHZ -SENSIBILIDADE: >65DB/MW -MAGNÉTICO: 4 OHMS -DIMENSÕES: 72 X 72 X 70 -COR: PRETA -GARANTIA: 6 MESES.	10,000	UN	BRIGHT	16,6500	166,50
18	FORNO ELÉTRICO BANCADA 44 LITROS. POSSUI PÉS ANTIDERRAPANTES - FORNO ELÉTRICO BANCADA 44 LITROS. POSSUI PÉS ANTIDERRAPANTES QUE OFERECEM MAIS ESTABILIDADE E SEGURANÇA NO USO DO PRODUTO. ALÉM DISSO, O VIDRO DUPLO TEM A FUNÇÃO DE MANTER POR MAIS TEMPO O CALOR INTERNO, CONSERVANDO A TEMPERATURA DOS ASSADOS E REDUZINDO O CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA.	10,000	UN	FISCHER	620,0000	6.200,00

COM TERMOSTATO AUTOMÁTICO DE 50°C A 320°C E  
TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS COM AVISO SONORO.  
CARACTERÍSTICAS GERAIS

- FUNÇÕES: ASSA, GRATINA E AQUECE
- PÉS ANTI-DERRAPANTES
- LUZES PILOTOS (INDICAM QUE O FORNO ESTÁ LIGADO E  
QUAIS FUNÇÕES ESTÃO EM FUNCIONAMENTO)
- LUZ INTERNA PARA VISUALIZAÇÃO DOS ASSADOS
- GRADE CROMADA 2 ALTURAS - REMOVÍVEL
- BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS
- FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO
- CORPO EXTERNO EM AÇO PINTADO (BRANCO OU  
PRATA)
- VIDROS DUPLOS SERIGRAFADOS
- CORPO INTERNO COM REVESTIMENTO ESPECIAL  
AUTOLIMPANTE
- TERMOSTATO AUTOMÁTICO DE 50°C A 320°C
- TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS (2 HORAS) COM AVISO  
SONORO
- CONTROLE INDEPENDENTE DAS RESISTÊNCIAS  
SUPERIOR (DOURADOR) E INFERIOR
- ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL EM FIBRA CERÂMICA
- PORTA COM ABERTURA

25	Jarra de vidro forte, resistente, capacidade 2 litros - Jarra de vidro forte, resistente, capacidade 2 litros, para servir suco ou água.	10,000	UN	ZANETTI	40,5000	405,00
63	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE 20 L - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE 20 L	50,000	UN	PLASUTIL	33,9000	1.695,00
64	ASSADEIRA PARA BOLO GRANDE Nº 5 BORDA ALTA DE ALUMÍNIO FORMA - ASSADEIRA PARA BOLO GRANDE Nº 5 BORDA ALTA DE ALUMÍNIO FORMA	30,000	UN	NACIONAL	45,0000	1.350,00
69	MEDIDA DA ASSADEIRA: Nº 5 - 46,5 X 32 X 7 CM FERVEDOR PRETO 16CM 2,6l - FERVEDOR PRETO Ø16CM 2,60 LITROS	10,000	UN	NACIONAL	58,3000	583,00
72	DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA): 216X171X138 MM. DIÂMETRO: 16 CM. CAPACIDADE: 2,6 L. ESPESSURA: 1,6 MM. FERVEDOR EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. CORTADOR E FATIADOR DUPLA FACE PARA LEGUMES - 2 EM 1 CORTADOR E FATIADOR NO LADO DA LÂMINA VOCÊ PODE FAZER BATATA CHIPS, SALADA DE REPOLHO, COUVE, CORTAR RODELAS DE CEBOLA, PEPINO, CENOURA, RABANETE E MUITO MAIS, NO LADO PERFURADO ÓTIMO PARA FAZER SALADA EM FIOS DE CENOURA, BETERRABA, NABO, PEPINO, RABANETE, ETC.. COMO TAMBÉM EXCELENTE PARA RALAR QUEIJO, MUSSARELA E CÔCO. MUITO PRÁTICO, ACOMPANHA PROTETOR PARA A MÃO	30,000	UN	KEITA	14,0000	420,00
83	DETALHES: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO PS ATÓXICO E AÇO INOX - LÂMINA EM AÇO INOX - GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 3 MESES - PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE E DURABILIDADE - DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: COMPRIMENTO 24,5 X 7,5 LARGURA	30,000	UN	PLASUTIL	31,6000	948,00
97	ORGANIZADOR 27L - ORGANIZADOR 27L CAÇAROLA HOTEL DE ALUMINIO BATIDO GROSSA Nº38 22L - CAÇAROLA HOTEL DE ALUMÍNIO BATIDO GROSSA Nº38 COM 20L CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	5,000	UN	NACIONAL	199,0000	995,00
	* CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 2,2MM; * CAÇAROLA NÚMERO 38 (DIAMETRO DA PANELA); * ALTURA S/ TAMPA: 18 CM * ALTURA C/ TAMPA: 22 CM * CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS; * POSSUI DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM 3 REBITES REBATIDOS CADA CABO; * ACOMPANHA TAMPA DE ALUMÍNIO; * PEGADOR DA TAMPA EM ALUMÍNIO; * ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 2,2MM.					
104	Conector energia (para câmeras) - Conector energia (para câmeras)	96,000	UN	META	3,5000	336,00

106	Cabo de rede blindado - Cabo de rede blindado	5.000,0	MT	META	2,4100	12.050,00
113	Purificador De Água C/ Pannel Touch Bivolt elétrico. Características mínimas: material polipropileno, de bancada, Temperatura mínima da água 5 °C e Temperatura máxima 10 °C, Capacidade de água 0.8 L, cor a escolher. - Purificador De Água C/ Pannel Touch Bivolt elétrico. Características mínimas: material polipropileno, de bancada, Temperatura mínima da água 5 °C e Temperatura máxima 10 °C, Capacidade de água 0.8 L, cor a escolher.	4,000	UN	ELECTROL UX	599,0000	2.396,00
121	MOTOSSERRA GRANDE: Especificações mínimas: Deverá ter cilindrada: 50 cm <sup>3</sup> ou superior. Comprimento do sabre: 40 cm ou superior; Peso sem o conjunto de corte: 5,2 kg ou inferior; Potência: 2,5 kw/3,5 cv ou superior; Relação peso/potência: 2,0 kg/kw ou inferior. Capacidade do tanque de combustível aprox. (ml) 460. Deverá possuir assistência técnica autorizada na região. - MOTOSSERRA GRANDE: Especificações mínimas: Deverá ter cilindrada: 50 cm <sup>3</sup> ou superior. Comprimento do sabre: 40 cm ou superior; Peso sem o conjunto de corte: 5,2 kg ou inferior; Potência: 2,5 kw/3,5 cv ou superior; Relação peso/potência: 2,0 kg/kw ou inferior. Capacidade do tanque de combustível aprox. (ml) 460. Deverá possuir assistência técnica autorizada na região.	2,000	UN	KAWASHIM A	990,0000	1.980,00

**Total do Participante:** 29.524,50

**Participante: MT COMERCIO E LOCACOES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PROCESSADOR 1,2L + LIQUIDIFICADOR 1,5L + ESPREMEDOR DE - PROCESSADOR 1,2L + LIQUIDIFICADOR 1,5L + ESPREMEDOR DE FRUTAS 800W. 2 VELOCIDADES + PULSAR. FUNÇÃO: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR. 220V. 1 JARRA DE 1,2L; 1 COPO DE 1,5L; 1 PILÃO; 1 ACESSÓRIO PARA FATIAMENTO EM PEDAÇOS MÉDIOS; 1 ACESSÓRIO PARA GRANULAR; 1 ACESSÓRIO PARA PICAR EM PEDAÇOS MÉDIOS; MANUAL DE INSTRUÇÕES, CERTIFICADO DE GARANTIA E MINI FOLDER.	15,000	UN	PHILCO	299,0000	4.485,00
8	LIQUIDIFICADOR 700 W - LIQUIDIFICADOR 700 W CARACTERÍSTICAS GERAIS: 4 VELOCIDADES FUNÇÃO PULSAR E AUTOLIMPEZA CONJUNTO DE FACAS INTEGRADAS AO COPO QUE IMPEDE VAZAMENTOS; TAMPA COM SOBRETAMPA COM ORIFÍCIO PARA DOSAR INGREDIENTES; COPO DE ACRÍLICO CAPACIDADE TOTAL DO COPO 2,1L FÁCIL DE USAR E LIMPAR BASE ANTIDERRAPANTE PORTA FIO.	18,000	UN	BRITNIA	140,0000	2.520,00
21	Aspirador de pó e água, 220V 1400W de potência, mangueira de - Aspirador de pó e água, 220V 1400W de potência, mangueira 1,5 m com 3 extensores, uma ponteira simples e escova.	15,000	UN	AGRATTO	298,0000	4.470,00
41	ESCADA DE 9 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ESCADA DE 9 DEGRAUS EM ALUMÍNIO 166X50X117CM LEVE E RESISTENTE, A ESCADA É CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E APROPRIADA PARA O USO DOMÉSTICO. COM ELA, VOCÊ CONSEGUE ALCANÇAR PRATELEIRAS, ARMÁRIOS E OUTROS LOCAIS MAIS ALTOS, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES. OS PÉS EMBORRACHADOS IMPEDEM A MOVIMENTAÇÃO INVOLUNTÁRIA ATÉ EM SUPERFÍCIES MAIS LISAS. JÁ OS DEGRAUS POSSUEM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA AO SUBIR E DESCER.	15,000	UN	BTF	311,0000	4.665,00

**Total do Participante:** 16.140,00

**Total Geral:** 401.468,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Anchieta, 27/07/2023

TIANE DALMORO

MEMBRO

---

GLACIANA CRESTANI

PREGOEIRO

---

EDSON LUIZ BURATTI

MEMBRO

---

OTHAR ROSTIROLLA

MEMBRO

---